ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:         /UBND-KTTH

V/v giải quyết, trả lời kiến nghị

của cử tri sau kỳ họp thứ 8,

Quốc hội khóa XV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày         tháng 12  năm 2024

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài

chính, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải,

Văn hóa Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Y tế,

Xây dựng, Lao động Thương binh và Xã hội, Nội vụ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Bắc Ninh, Gia

Bình, Thuận Thành, Yên Phong, Lương Tài.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được văn bản số 139/BC-ĐĐBQH ngày

16/12/2024 của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bắc Ninh về việc tổng hợp kiến nghị

của cử tri tỉnh Bắc Ninh sau kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV (có văn bản kèm theo);

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

Các cơ quan, đơn vị được giao phối hợp nghiên cứu nội dung phản ánh của

cử tri, có ý kiến trả lời gửi cơ quan chủ trì trước ngày 12/01/2025.

Các cơ quan, đơn vị theo nội dung được phân công chủ trì, tổng hợp các

nội dung trả lời của các cơ quan phối hợp, nghiên cứu các nội dung phản ánh của

cử tri, theo chức năng, nhiệm vụ trả lời, giải quyết kiến nghị của cử tri; báo cáo

UBND tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh trước ngày 15/01/2025 (đồng thời gửi

qua email: Giangqhbn@gmail.com./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

+ CVP, các PCVP;

+ Các CVNC (Theo dõi, thực hiện);

- Lưu: VT, KTTH

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc Tú

mailto:phongctqh.quochoi.bn@gmail.com)./

PHỤ LỤC

Phân công trả lời kiến nghị cử tri

STT Kiến nghị của cử tri Cơ quan trả lời Cơ quan

phối hợp

1 - Cử phi phường Khắc Niệm, TP Bắc Ninh đề nghị tỉnh quan tâm đầu tư

cứng hoá, nạo vét và vệ sinh môi trường hệ thống kênh Nam đoạn đi qua

địa phận phường Khắc Niệm, thành phố Bắc Ninh để đảm bảo lưu thông

dòng chảy và vệ sinh môi trường.

Sở Nông nghiệp và

PTNT

2 - Cử tri ngành Nông nghiệp và PTNT đề nghị Sở Tài chính thẩm định để

trình UBND tỉnh phê duyệt phương án giá nước sạch hệ thống mạng đường

ống cấp nước tập trung cụm xã Thuỵ Hoà, xã Dũng Liệt, huyện Yên Phong

để có cơ sở triển khai thực hiện việc cấp nước cho người dân.

Sở  Tài chính

3 - Cử tri xã Tam Đa, huyện Yên Phong phản ánh: Hiện nay, người dân trên

địa bàn xã Tam Đa chưa được sử dụng nước sạch, vẫn phải sử dụng nguồn

nước giếng khoan ven đê sông Cầu, không đảm bảo cho sức khoẻ và đời

sống sinh hoạt. Đề nghị tỉnh tiếp tục quan tâm chỉ đạo sớm lắp đặt, hoàn

thiện hệ thống nước sạch để người dân được sử dụng.

Sở Nông nghiệp và

PTNT

3

STT Kiến nghị của cử tri Cơ quan trả lời Cơ quan

phối hợp

4 - Cử tri xã Đại Đồng Thành, thị xã Thuận Thành tiếp tục phản ánh: Đoạn

đê khu vực xã Đại Đồng Thành và xã Đình Tổ, thị xã Thuận Thành thuộc

Dự án: Cải tạo, nâng cấp mặt đê sông Đuống (trùng với ĐT.283) do Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn triển khai thực hiện; nguồn vốn

Trung ương. Đến nay, còn khoảng 2,6 Km thuộc địa phận xã Đại Đồng

Thành, đoạn từ thôn Đồng Đoài đến chân cầu Kinh Dương Vương chưa

xây dựng, đoạn từ thôn Bút Tháp (xã Đình Tổ) đến thôn Á Lữ (xã Đại

Đồng Thành) hiện xuống cấp nghiêm trọng chưa triển khai thi công tiếp;

Đề nghị UBDN tỉnh có ý kiến chỉ đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn xem xét, báo cáo cấp có thẩm quyền đầu tư xây dựng phục vụ nhu

cầu đi lại của nhân dân địa phương.

Sở Nông nghiệp và

PTNT

5 - Cử tri xã Cao Đức, huyện Gia Bình đề nghị:

+ Xem xét, tiến hành đo đạc xác định lại hành lang bảo vệ đê cho tất cả

các hộ gia đình, cá nhân làm cơ sở để khi cấp đổi, cấp lại giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất các hộ không phải đề nghị đo đạc, xác định tại xã Cao

Đức.

UBND huyện Gia

Bình

6 + Hỗ trợ cứng hoá kênh mương cấp 1 tuyến mương Kênh Bắc từ đoạn TL

282 thuộc địa bàn xã Cao Đức đến xã Vạn Ninh để tạo điều kiện trong

công tác điều tiết nước phục vụ nhân dân sản xuất nông nghiệp.

Sở Nông nghiệp và

PTNT

7 - Cử phi phường Khắc Niệm, TP Bắc Ninh đề nghị tỉnh quan tâm hỗ trợ,

tạo điều kiện cho việc xây dựng Nhà chứa quan họ khu phố Đoài, phường

Khắc Niệm.

Sở Văn hóa Thể thao

và Du lịch

4

STT Kiến nghị của cử tri Cơ quan trả lời Cơ quan

phối hợp

8 - Cử tri phường Vạn An, TP Bắc Ninh phản ánh:

+ Thực hiện dự án đường 295C và 285B, đợt 1 chủ đầu tư thu hồi đất nông

nghiệp của nhân dân với chiều rộng tuyến đường là 17m nhưng đơn vị thi

công với chiều rộng là 21m, ảnh hưởng tới hoa màu và phần ruộng canh

tác của khu Đương Xá 1 và khu Vạn Phúc và đang chuẩn bị thu hồi mở

rộng đợt 2, khoảng 25m. Đề nghị tỉnh quan tâm chỉ đạo chủ đầu tư và đơn

vị thi công thực hiện cam kết cụ thể với địa phương và nhân dân, nếu thi

công làm ảnh hưởng đến hoa màu, ruộng canh tác của người dân phải có

sự đền bù, hỗ trợ phù hợp, tránh để nhân dân bức xúc, có ý kiến nhiều lần.

Sở Giao thông vận tải

9 + Dự án mở rộng đường vào lò gốm khu Đương Xá 1 do Phòng Kinh tế

thành phố Bắc Ninh làm chủ đầu tư đã đưa vào sử dụng được 4 năm nhưng

đến nay vẫn còn hàng cột điện nằm ở gần giữa lòng đường và vừa qua do

ảnh hưởng của cơn bão số 3 (Yagi) đã làm sạt lở 01 đoạn đường giáp Nhà

văn hóa của khu Đương Xá 1 với chiều dài 200m, rộng mặt đường 2m,

chiều sâu từ 1,5 đến 2,5m gây mất an toàn cho người tham gia giao thông.

Đề nghị tỉnh quan tâm chỉ đạo, sớm cho đầu tư đắp lại đoạn đường bị sạt

lở nói trên; thực hiện di chuyển hàng cột điện vào vị trí phù hợp và cho dải

Asphalt đoạn đường vào lò gốm khu Đương Xá 1 để đảm bảo an toàn giao

thông cho nhân dân.

UBND thành phố Bắc

Ninh

5

STT Kiến nghị của cử tri Cơ quan trả lời Cơ quan

phối hợp

10 - Cử tri xã Mộ Đạo, thị xã Quế Võ phản ánh: Trong quá trình thi công Dự

án cải tạo kênh Tào Khê, xe trọng tải lớn đi lại nhiều gây sụt lở tuyến

đường giao thông từ Nhà máy nước mặt đến cầu sang gần trường Quế Võ

số 3, gây lún vỡ mặt đường của khu dân cư Mai Ổ, ảnh hưởng đến việc

tham gia giao thông của người dân trên địa bàn. Đề nghị có biện pháp khắc

phục tình trạng trên. Đồng thời đề nghị đẩy nhanh tiến độ thi công lắp đèn

báo tín hiệu giao thông tại nút giao ngã tư Mộ Đạo - Yên Giải và hệ thống

đèn chiếu sáng tuyến đường tỉnh lộ 287 từ Tiên Du đến Quế Võ nối với

đường tỉnh lộ 398 sang huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang.

Sở Nông nghiệp và

PTNT;

Sở Giao thông vận tải

11 - Cử tri Phòng Quản lý đô thị, thị xã Quế Võ đề nghị đầu tư xây dựng hoàn

thiện tuyến đường gom cho Quốc lộ 18, nhất là đoạn đường từ xã Đào

Viên đến xã Đức Long phía bắc Quốc lộ 18 để đảm bảo an toàn giao thông

và giảm tải cho Quốc lộ 18. Bên cạnh đó, cử tri đề nghị sớm đầu tư xây

dựng đường tỉnh lộ 285B và quan tâm đầu tư xây dựng Cầu Trì qua sông

Đuống nối liền thị xã Quế Võ và huyện Gia Bình, tạo điều kiện giao thương

và phát triển kinh tế xã hội.

Sở Giao thông vận tải

12 - Cử tri xã Tam Đa, huyện Yên Phong đề nghị cấp có thẩm quyền quan

tâm, bố trí nguồn ngân sách để xây dựng kè hộ đê và mở rộng mặt đê khu

vực thôn Đại Lâm, xã Tam Đa nhằm bảo đảm an toàn cho đê điều và các

hộ dân sinh sống ven sông.

Sở Kế hoạch và Đầu tư  Sở Tài chính

6

STT Kiến nghị của cử tri Cơ quan trả lời Cơ quan

phối hợp

13 - Cử tri xã Tân Chi, huyện Tiên Du:

+ Phản ánh: Tuyến đê Tả Đuống, đoạn từ K32+800 đến K33+600 (đầu

Cầu Hồ đến nút giao Tỉnh lộ 276) có lưu lượng giao thông rất đông, nhưng

hiện trạng mặt đê nhỏ hẹp, hai bên lề đường đã bị sụt lún do có nhiều xe

tải, xe container tránh nhau, gây ra tình trạng thường xuyên ùn tắc, tiềm

ẩn nguy cơ va chạm, lật đổ phương tiện xuống đê. Cử tri đề nghị cấp có

thẩm quyền quan tâm, nâng cấp, mở rộng mặt đê Tả Đuống trên để đảm

bảo an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông.

Sở Nông nghiệp và

PTNT

14 + Đề nghị cấp có thẩm quyền quan tâm nâng cấp, mở rộng dốc đê tại vị trí

Điếm canh nước thôn Chi Trung, xã Tân Chi, do tuyến dốc trên có lưu

lượng người và phương tiện tham gia giao thông rất đông.

Sở Nông nghiệp và

PTNT

15 - Cử tri thị trấn Lim, huyện Tiên Du:

+ Tiếp tục đề nghị cấp có thẩm quyền quan tâm, đẩy nhanh tiến độ thực

hiện dự án xây dựng cải tạo, nâng cấp đường Tỉnh lộ 295B tại huyện Tiên

Du (giai đoạn 2- đoạn khu phố cổ thôn Lũng Giang, thị trấn Lim).

Sở Giao thông vận tải

16 + Phản ánh: Dự án trường Đại học Bắc Hà đã thu hồi từ năm 2007 đến nay

vẫn bỏ không, chưa xây dựng công trình, gây lãng phí, ảnh hưởng đến mục

tiêu quy hoạch. Đề nghị cấp có thẩm quyền có biện pháp thúc đẩy chủ đầu

tư thực hiện dự án hoặc thu hồi dự án.

Sở Kế hoạch và Đầu tư

17 - Cử tri Trung tâm y tế huyện Lương Tài đề nghị đầu tư xây dựng cơ sở

vật chất như: mua sắm trang thiết bị thay thế một số trang thiết bị đã cũ,

triển khai các nhiệm vụ ứng dụng CNTT, chuyển đổi số, triển khai bệnh

án điện tử vào năm 2025; xây dựng mới các khoa, phòng, trạm y tế đã

xuống cấp của Trung tâm Y tế huyện Lương Tài.

Sở Y tế  UBND huyện Lương

Tài

7

STT Kiến nghị của cử tri Cơ quan trả lời Cơ quan

phối hợp

18 - Cử phi phường Khắc Niệm, TP Bắc Ninh:

+ Phản ánh: Thực hiện dự án đường Vành đai 4 Vùng thủ đô Hà Nội, diện

tích đất nông nghiệp phường Khắc Niệm bị thu hồi thuộc 4 khu: khu phố

Thượng, khu Sơn, khu Đoài và khu Đông với 636 hộ đã nhận tiền bồi

thường và đang triển khai các bước thu hồi, đền bù giải phóng mặt bằng

tái định cư đối với các hộ gia đình có đất ở nằm trong dự án. Đề nghị tỉnh

sớm ban hành giá đất đền bù các hộ gia đình có đất ở nằm trong dự án và

giá đất nơi người dân được tái định cư; đề nghị được bồi thường bằng đất,

đủ số lô đất cho các hộ gia đình vì hiện nay quỹ đất ở địa phương vẫn còn.

Sở Tài nguyên và Môi

trường

19 + Đề nghị tỉnh xem xét, tạo điều kiện về quỹ đất để quy hoạch cho các hộ

làm nghề bún bánh làng Tiền được sản xuất tập trung, tạo thuận lợi cho

các hộ áp dụng công nghệ xử lý nước thải, đảm bảo không gây ô nhiễm

trước khi xả thải ra môi trường.

Sở Xây dựng  Sở Tài nguyên và Môi

trường, UBND Thành

phố Bắc Ninh

20 - Cử tri phường Vạn An, TP Bắc Ninh phản ánh:

+ Phường Vạn An là điểm cuối của kênh Ngũ Huyện Khê, nguồn nước

kênh ô nhiễm, đen kít, bốc mùi nồng nặc và rác thải chảy theo dòng kênh

đọng lại tại vị trí Khu vực cống 5 Cửa khu Đương Xá 1 đã nhiều năm với

khối lượng rác lớn. Đề nghị tỉnh quan tâm chỉ đạo cơ quan chức năng sớm

cho xử lý, giải tỏa khối lượng rác thải tồn đọng trên.

Sở Tài nguyên và Môi

trường

8

STT Kiến nghị của cử tri Cơ quan trả lời Cơ quan

phối hợp

21 + Dự án khu dân cư khu Thượng Đồng (dự án đồng Mái) được thực hiện

từ năm 2006 với mục tiêu giao 158 lô đất giãn dân cho nhân dân. Hiện nay

hạ tầng kỹ thuật tại dự án đủ bố trí cho 165 lô đất. Tuy nhiên dự án gặp

khó khăn phải dừng và thay đổi điều chỉnh nhiều lần do dự án quy hoạch

đường sắt, dự án đường Nguyễn Đăng đạo kéo dài và dự án đường Vạn

An Hòa Long, ảnh hưởng vào dự án Đồng Mái. Tuy nhiên, năm 2007 Chi

cục thuế huyện Yên Phong đã thu tiền sử dụng đất của 156 lô đất nhưng

UBND huyện Yên Phong chưa phê duyệt đối tượng được giao đất. Đề nghị

tỉnh quan tâm chỉ đạo, có phương án, lộ trình cụ thể nhằm tháo gỡ những

vướng mắc tại dự án, xem xét cấp GCN QSDĐ cho nhân dân.

Sở Tài nguyên và Môi

trường

UBND huyện Yên

Phong

22 - Cử tri phường Nam Sơn, TP Bắc Ninh:

+ Phản ánh: Trên địa bàn phường Nam Sơn tồn tại gần 1.700 lô đất giao

từ năm 2003 đến năm 2008 thuộc các trường hợp đất được giao không

đúng thẩm quyền đến nay chưa được cấp GCNQSD đất. Đề nghị tỉnh quan

tâm chỉ đạo, đối với các trường hợp đủ điều kiện cấp đất ở, sớm hướng

dẫn các hộ làm thủ tục cấp GCNQSD đất. Đối với các trường hợp không

đủ điều kiện cấp đất ở, đề nghị xem xét hướng dẫn xử lý đối với phần tiền

các hộ gia đình, cá nhân đã nộp cho địa phương tại thời điểm được thôn,

xã giao đất.

Sở Tài nguyên và Môi

trường

UBND thành phố Bắc

Ninh

23 + Đề nghị sớm xem xét giải quyết kiến nghị của nhân dân khu Đông Dương

đối với diện tích đất đám mạ đang thu hồi bồi thường là đất công ích. Theo

ý kiến của nhân dân đây là diện tích được giao chia ổn định từ năm 1992,

tuy nhiên không còn phương án giao chia, sổ sách thống kê vào đất công

ích là không đúng.

Sở Tài nguyên và Môi

trường

UBND thành phố Bắc

Ninh

9

STT Kiến nghị của cử tri Cơ quan trả lời Cơ quan

phối hợp

24 - Cử tri phường Vạn An, TP Bắc Ninh phản ánh: Thời gian qua nhân dân

khu Vạn Phúc, phường Vạn An có 23 hộ dân bị ảnh hưởng do thiên tai sạt

lở, trôi trượt công trình, nhà ở tại đoạn từ K49+190 đến K49+430 và lý

trình Km49+750 đến Km49+800 đê Hữu Cầu. Các hộ dân đã chấp hành

thông báo của Tỉnh, thành phố và phường Vạn An cho di dời người và tài

sản ra khỏi khu vực nêu trên, đồng thời bàn giao công trình nhà ở cho

phường, thành phố để tháo dỡ toàn bộ công trình đảm bảo cho người và

công trình đê điều. Hiện nay, các hộ dân đang ở tạm một khu trường học

do phường bố trí và nhà người thân. Đến nay nhân dân mới nhận được một

bản thống kê tạm tính hỗ trợ công trình, nhà ở, chưa có văn bản chính thức

do cấp có thẩm quyền ký và các hộ chỉ có giấy tờ mua bán viết tay thì

không được đền bù hỗ trợ, nên có những hộ dân trong một gia đình phải

tháo dỡ 03 ngôi nhà và mấy trăm mét đất rất hoang mang, thường xuyên

gặp cán bộ địa phương để kêu cứu. Đề nghị lãnh đạo các cấp xem xét có

chính sách đặc thù về thiên tai để giúp đỡ nhân dân; đồng thời sớm có văn

bản chính thức do cấp có thẩm quyền ký về việc hỗ trợ công trình, nhà ở,

đất ở mà nhân dân đã bàn giao để tháo dỡ hạ tải; sớm giao đất tái định cư

cho các hộ dân để nhân dân sớm ổn định cuộc sống.

Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn

Sở Tài nguyên và Môi

trường, UBND thành

phố Bắc Ninh

10

STT Kiến nghị của cử tri Cơ quan trả lời Cơ quan

phối hợp

25 - Cử tri thị trấn Lim, huyện Tiên Du phản ảnh: Căn cứ vào Nghị quyết số

153/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh, về

việc Quy định mức quà tặng đối với người có công với cách mạng; chúc

thọ, mừng thọ người cao tuổi; hộ nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội trên

địa bàn tỉnh và Nghị quyết số 17/2020/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 về

sửa đổi bổ sung một số điều Nghị quyết số 153/2018/NQ-HĐND, mức quà

tặng chúc thọ bằng tiền mặt và hiện vật. Tuy nhiên, khi mua quà bằng hiện

vật, thủ tục thanh toán mua quà cần hoá đơn nên rất khó khăn. Đề nghị cấp

có thẩm quyền nghiên cứu, xem xét quy định quà tặng bằng tiền mặt và

hiện vật quy đổi bằng tiền mặt.

Sở Lao động Thương

binh và Xã hội

26 - Cử tri xã Minh Tân, huyện Lương Tài phản ánh: Ngoài hỗ trợ theo Nghị

định 29/2023/NĐ-CP của Chính phủ về tinh giản biên chế, đề nghị tỉnh

quan tâm hỗ trợ đối với cán bộ, công chức thuộc diện tinh giản biên chế

tại địa phương sau khi thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính trên địa

bàn tỉnh.

Sở Nội vụ

27 - Cử tri Hội Cựu chiến binh thị xã Quế Võ phản ánh: Luật Lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh, trật tự tại cơ sở có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2024.

Theo đó, đây là lực lượng nòng cốt hỗ trợ Công an cấp xã giúp Ủy ban

nhân dân cùng cấp trong bảo vệ an ninh, trật tự và xây dựng phong toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, có chế độ đãi ngộ tốt, thu hút được nhiều đối

tượng tham gia. Tuy nhiên, hiệu quả hoạt động của lực lượng này còn hạn

chế, chưa đáp được kỳ vọng của cấp uỷ, chính quyền và nhân dân địa

phương. Do vậy, đề nghị có giải pháp, biện pháp nâng cao hiệu quả trong

tổ chức, hoạt động, thực hiện nhiệm vụ của lực lượng tham gia bảo vệ an

ninh, trật tự tại cơ sở.

Công an tỉnh

11

STT Kiến nghị của cử tri Cơ quan trả lời Cơ quan

phối hợp

28 - Cử tri phường Thanh Khương, thị xã Thuận Thành đề nghị tỉnh tiếp tục

quan tâm chỉ đạo triển khai các bước để cho phép di chuyển tượng Phật

Pháp Vũ từ chùa Dâu về an vị tại chùa Đậu “Thành Đạo Tự”, phường

Thanh Khương, thị xã Thuận Thành  theo đúng di tích thời xưa.

Sở Văn hóa Thể thao

và Du lịch

UBND huyện Thuận

Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T07:48:37+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Thị Quế Chi<ntqchi.skhdt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T08:24:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Lê Ngọc Tú<lntu.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T10:59:34+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T10:59:42+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T10:59:46+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T08:29:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ<cttdt.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!